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اتاق خبر پایش

راه‌اندازی سامانه پژوهشیار به‌عنوان زیرساخت پایش

 

برای دوری از پژوهش‌های جزیره‌ای در واحدهای دانشـــگاهی، باید زیرســـاختی برای رصد 

اطلاعات پژوهشی تحصیلات تکمیلی در بستر اتوماسیون مهیا شود. علی نیازی، معاون پژوهش 

و فناوری واحد تهران‌مرکزی با بیان این مطلب به آنا، گفت: »در راستای اجرای موفقیت‌آمیز برنامه 

»پایش« و تمرکزگرایی در برنامه‌های پژوهشی، سامانه پژوهشیار نیز در واحدهای استان تهران 

درحال راه‌اندازی اســـت. در این بین، واحد تهران‌مرکزی با برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های منظم 

در چند ماه گذشته برای اعضای هیات‌علمی و مدیران گروه‌های آموزشی، آماده ارائه خدمات 

پژوهشی در بستر سامانه پژوهشیار برای دانشجویان و استادان در ترم جدید است.« نیازی با 

بیان موضوع ماموریت‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌مرکزی، افزود: »با توجه به احصای 

نظام موضوعات محیط‌زیست و علوم مهندسی ورزش در واحد تهران‌مرکزی، اکنون موضوعات 

مربوطه در برنامه پایش پیاده‌ســـازی شده و برای دانشجویان و اعضای هیات‌علمی قابل رویت 

است.« او با اشاره به مقرر شدن انتخاب ۳۰درصد از پایان‌نامه‌ها، رساله‌های ارشد و دکتری در 

سال ۹۷ از سامانه پایش، اظهار کرد: »با راه‌اندازی سامانه پایش و لینک آن با سامانه پژوهشیار، 

دانشجویان و استادان به‌صورت جامع و کامل به منظومه موضوعات دسترسی خواهند داشت.« 

رونمایی از دستاوردهای منابع طبیعی واحد علوم و تحقیقات 

دستاوردهای کشاورزی و منابع طبیعی واحد علوم و تحقیقات در نمایشگاه فن‌بازار دانشگاه آزاد 

اسلامی رونمایی شد. براساس این خبر همزمان با دومین نمایشگاه فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی 

با محوریت کشاورزی و منابع طبیعی، 17طرح از محصولات کشاورزی واحد علوم و تحقیقات 

رونمایی شد و درمعرض دید ‌‌عموم قرار گرفت. یکی از طرح‌های ارائه‌شده واحد علوم و تحقیقات 

در فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی »تولید گیاهان کشت‌بافتی، باغ شیشه‌ای و آکواریوم گیاهی« 

اســـت. این طرح در بسیاری از گیاهان که از لحاظ اقتصادی به‌صرفه بوده، امکان‌پذیر است. 

علاوه‌بر این، روش کشت‌بافت گیاهی این طرح، این امکان را فراهم می‌کند که از طریق کشت 

نوک شاخساره، گیاهک‌های عاری از بیماری و ویروس تولید شود. باتوجه به کمبود منابع آبی 

و خاکی و بروز خشکسالی، استفاده از این تکنیک کشت‌بافت گیاهی ضروری به نظر می‌رسد. 

این طرح با هدف کلی تولید گیاهان درون‌شیشـــه‌ای، تراریوم و ویواریوم ارائه شـــده است. این 

طرح با هدف تولید پایه‌های درختان میوه عاری از ویروس، تولید گیاهان زینتی درون‌شیشه‌ای 

مناسب در دکوراسیون‌های خانگی و اداری- تولید تراریوم، ویواریوم و کشت اکواپونیک مناسب 

با فضاهای اداری و خانگی ارائه شده است. 

راه‎اندازی دبیرخانه کرسی‌‎های نظریه‌‎پردازی در سیستان‌وبلوچستان

 دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان با هدف تولید دانش، نقد و مناظرات علمی 

اقدام به راه‎اندازی دبیرخانه کرسی‌‎های نظریه‌‎پردازی، نقد و مناظره در واحدهای دانشگاهی 

این استان کرد. علی‌اکبر طاهری، دبیر کمیته استانی کرسی‎های نظریه‎پردازی، نقد و مناظره در 

نخستین جلسه دبیران کرسی‎های نظریه‎پردازی، نقد و مناظره، گفت: »بسترسازی، ساماندهی 

و فرهنگ‌سازی در راستای عملیاتی‌کردن کرسی‎ها در واحدهای آموزشی از اهداف راه‌اندازی 

دبیرخانه کرسی‌های نظریه‌پردازی است.« او ادامه داد: »تمامی اعضای هیات‌علمی واحدهای 

دانشـــگاهی با اولویت رشته‎های علوم انسانی و معارف اســـامی می‎توانند در این کرسی‎ها 

نقش‎آفرینی کنند و در جهت گفتمان‎سازی علمی، تقویت فضای عقلانی و بسط فرهنگ گفت‌وگو 

و نقد در فضای دانشگاه موثر باشند.« طاهری وظایف کمیته دستگاهی استانی را ارائه مشاور به 

کمیته مرکزی برای تحقق مناسب‎تر موضوع، ارائه برنامه‎های اجرایی در سطح استانی و واحد 

برای برگزاری کرسی‎های تخصصی، جهت‎دهی رساله‎ها، پایان‎نامه‎ها، همایش‎ها، نشست‎های 

تخصصی، طرح‎های پژوهشی به سمت نظریه‎پردازی و نوآوری با محوریت نیازهای دانشگاه و 

نظام جمهوری اسلامی و... عنوان کرد.
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معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

اعضای هیات‌علمی؛ موتور محرک اجرای طرح پایش

دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان یکی از نهادهای 

تاثیرگذار در عرصه‌های مختلف در این اســـتان اســـت. 

بنابر گفته مســـئولان این دانشـــگاه تلاش مجموعه این 

واحد دانشـــگاهی بر آن است که در تولید علم در سطح 

اســـتان نقش محوری داشته باشند و به‌عنوان یک قطب 

علمی در غرب کشور به یک معیار و محک برای واحدهای 

دانشـــگاه آزاد اسلامی تبدیل شوند. ماموریت اصلی این 

دانشگاه گسترش علم و فناوری، تربیت افراد خلاق، ایجاد 

فضای بانشاط و بالابردن کیفیت زندگی دانشگاهی است. 

مدیریت این دانشگاه تلاش کرده با تکیه بر منابع انسانی 

کارآمد و به‌کارگیری تجهیزات و فناوری‌های نوین آموزشی 

و کمک‌آموزشی، کیفیت خدمات آموزشی و ارتقای پژوهش 

را نهادینه کند، ارتباط با صنعت را توسعه دهد و ذی‌نفعان 

خود را از این خدمات منتفع کند. مدیرت دانشگاه تلاش 

کرده اســـت با درک درست از فضای ملی و بین‌المللی، 

ضمن ایجاد هویتی منحصربه‌فرد برای دانشـــگاه، برای 

اعضای هیات‌علمی، کارکنان و دانشجویان محیطی امن 

مبتنی‌بر صداقت، همدلی، شادابی و ‌انگیزه ایجاد کند. از 

آنجا که یگانه منبع درآمد دانشگاه شهریه دانشجویان است، 

تلاش شده این دانشگاه در مسیری حرکت کند که ضمن 

ایجاد منابع جدید درآمدی، تمام درآمدهای دانشگاه صرف 

توسعه امورآموزشی، پژوهشی، دانشجویی و فرهنگی شود. 

اقداماتی که قطعا امروز با عملیاتی‌شدن طرح پایش، رنگ 

و بوی تازه‌تری به خود خواهد گرفت. در گفت‌وگو با عبدالله 

رفاعی، معاون پژوهش و فناوری این دانشگاه، ضمن بررسی 

اهمیت و ضرورت اجرای طرح پایش، درباره اقداماتی که در 

قالب این طرح در این واحد دانشگاهی انجام خواهد شد 

نیز سوالاتی را مطرح کردیم که آن را در ادامه می‌خوانید. 

به نظر شما چه دغدغه‌ای در دانشگاه آزاد اسلامی 

احساس شـــد که طرحی تحت‌عنوان پایش در آن 

عملیاتی شده است؟

با توجه به دانشـــگاه‌های نسل سوم و چهارم که در آنها 

بحث نوآوری و کارآفرینی و حل مســـائل مطرح است، 

ساختار قبلی دانشگاه‌ها و سیستم آموزش عالی کشور 

به این صورت نبود، چون ساختار آموزش عالی ما براساس 

دانشگاه‌های نسل اول و دوم بود که بیشتر آموزش‌محور 

یـــا پژوهش‌محور بودند. با توجـــه به رویکردهای جدید 

ایجادشـــده در ساختار‌های اجتماعی- اقتصادی دنیا، 

این ضرورت پیش آمده که دانشگاه‌ها و موسسات علمی 

و پژوهشی پیش‌قراول در حل مسائل کشورها باشند. با 

نظر به ساختار فعلی در نظام آموزشی و تحقیقاتی در کشور 

ما رسیدن به این مهم مقدور و شدنی نیست، جز اینکه در 

بعضی ساختارهای گذشته بازنگری شود. طرح پایش 

درحقیقت همان نگرش جدید در راستای مساله‌محور 

بودن است و اینکه ماموریت دانشگاه به سمتی سوق پیدا 

کند که در راســـتای حل مسائل و نوآوری در کشور پیش 

برویم. از این رو با ضرورتی که درحال حاضر احســـاس 

شده، مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی به عملیاتی‌کردن 

طرح علمی پایش اهتمام ورزیده‌اند. 

بـــرای جلوگیری از آســـیب‌های احتمالی در این 

طرح مثل عدم‌اســـتمرار یا توقف در اجرا ‌باید چه 

اقداماتی انجام شود؟

واقعیت امر این است که در این راستا و با عملیاتی‌شدن 

طرح پایش، دانشگاه آزاد اسلامی شهامت خاصی به خرج 

داده و شاید مرز‌شکنی کرده تا بدون آنکه در چشم‌انداز 

علمی دانشگاه خللی وارد شود، این طرح عملیاتی شود. 

اگر بنا باشد این طرح ماندگار و موثر باشد و ماموریت‌هایی 

را که برای آن تعریف شـــده است به بهترین وجه ممکن 

عملی کند، لازم اســـت در خیلـــی از حوزه‌های علمی و 

پژوهشی تغییراتی ایجاد شـــود. البته ضروری است در 

این‌باره یک شـــرایط هم‌صدایی در سراسر کشور ایجاد 

شود تا در ارتباط با موضوعات خاص پژوهشی و علمی و 

کاربردی، همکاری‌های لازم صورت بگیرد. به‌طور یقین 

این هم‌صدایی می‌تواند در طولانی‌مدت به پایداری این 

طرح کمک قابل‌توجهی داشته باشد، همچنین می‌تواند 

برای وزارت علوم هم قابل‌توجه باشد که دانشگاهی مثل 

دانشگاه آزاد اسلامی به این موضوع ورود پیدا کرده و درحال 

اجرای طرح سرنوشت‌سازی چون طرح پایش است. 

در طرح پایش بحث نظام موضوعات پایان‌نامه‌ها و 

البته ارائه موضوعات کاربردی مطرح اســـت، آیا در 

دانشگاه آزاد اسلامی کردستان ظرفیت‌هایی برای 

حضور در این نظام وجود دارد؟

مسئولان محترم دانشگاه آزاد اسلامی به‌درستی تشخیص 

داده‌اند که ضعف قابل‌توجهـــی در نظام آموزش عالی 

کشـــور در بحث موضوعات پایان‌نامه‌هـــا وجود دارد، 

اســـتان کردستان و دانشـــگاه‌های تابعه آن هم از این 

مساله مستثنی نیستند، ما نیز در بحث پایان‌نامه‌ها با 

غیر‌کاربردی ‌بودن آنها مواجه هســـتیم اما آنچه اهمیت 

دارد این اســـت که اگر بخواهیم به استان کردستان هم 

به صورت منطقه‌ای نگاه کنیم، با بســـیاری از مســـائل 

حل‌نشده در ســـطح منطقه مواجه خواهیم شد که در 

حوزه‌های مختلف فنی، مهندسی، اجتماعی و اقتصادی 

بایـــد مورد توجه قرار  بگیرد. بنابراین اگر اجرای پایش در 

این اســـتان با رویکرد درست و مساله‌محور اجرا شود، در 

حل مسائل ما بســـیار تاثیرگذار خواهد بود. همچنین 

پتانسیل مناســـبی هم در این استان برای اجرای طرح 

پایش و تنظیم نظام موضوعات پایان‌نامه‌ها وجود دارد. 

این اقدام باعث می‌شـــود با یک رهبری خاص علمی به 

حل مســـائل و مشکلات منطقه ورود کنیم و در ادامه به 

مسائل ملی هم بپردازیم. درحال حاضر استان‌های مرزی 

و کم‌برخوردار مسائل و مشـــکلات زیادی دارند که باید 

با همکاری دانشگاه، ‌به‌خصوص دانشگاه آزاد اسلامی 

استان کردستان برای حل و برطرف‌شدن آنها اقدام شود. 

بنابراین تلاش ما بر این است که در این طرح به‌خصوص 

در نظام موضوعات پایان‌نامه‌ها فعالیت‌های خود را به‌طور 

تخصصی داشـــته باشیم. البته قطعا همه این اقدامات 

مستلزم اختصاص اعتبارات و بودجه مشخص است که 

امیدواریم با تامین آن در این راستا، فعالیت‌های این واحد 

دانشـــگاهی را پیش ببریم. اما نیروی محرکه اصلی این 

فعالیت‌ها اعضای هیات‌علمی هستند، که ما هم تلاش 

کرده‌ایم اهمیت و ضرورت اجرایی‌شـــدن این طرح را به 

آنها گوشزد کنیم تا با انگیزه بیشتری در عملیاتی‌شدن 

این اقدام علمی مشارکت داشته باشند. 

با اجرایی‌شـــدن پایش در اســـتان کردستان در چه 

زمینه‌هایی می‌توانید در راستای حل مسائل منطقه 

اقدام کنید؟

کردســـتان با توجه به ویژگی‌های جغرافیایی و فرهنگی 

خود به‌خصوص در حوزه کشاورزی و دامداری مسائلی 

دارد که بسیار مهم است، حتی بحث معادن و سنگ‌های 

قیمتی و پتانسیل گردشگری در آن مطرح است که باید 

به اینها توجه شود و اقدامات تخصصی و دانشگاهی در 

این حوزه‌ها صورت گیرد. از ســـوی دیگر بحث اقتصاد 

مرزی در اســـتان کردستان به دلیل مرز طولانی با اقلیم 

کردســـتان عراق، مطرح است که می‌تواند بسیار مهم و 

قابل توجه باشد. بنابراین با عملیاتی شدن پایش در این 

اســـتان می‌توانیم در راستای حل مسائل این منطقه و 

استان ورود پیدا کنیم. 

افق و آینده طرح پایش را به‌عنوان معاون پژوهش و 

فناوری یک دانشـــگاه بزرگ و تاثیر‌گذار در استان 

کردستان، چگونه می‌بینید؟

من فکر می‌کنم اصل این طرح بســـیار مهم، باارزش و 

حیاتی است؛ در ابتدا هم عرض کردم  این خلأ را در نظام 

آموزشـــی و پژوهشی خود داشتیم و باید همه به اهمیت 

این طرح پی ببرند و ضروری است که همه ابعاد آن برای 

جامعه علمی کشور تفهیم شود. البته چون این طرح تا حالا 

مطرح نبوده، ممکن است ضعف‌هایی هم در آن احساس 

شـــود و طبیعتا به‌عنوان اولین تجربه با مشـــکلاتی هم 

مواجه خواهد بود، اما باید اطلاع‌رسانی صحیحی درباره 

آن صورت بگیرد و نواقص اجرایی آن در سایر استان‌ها به 

مرور زمان برطرف شود. 

مسئولان محلی، استانی و شهرستان‌ها هم باید با جدیت 

این طرح را پیگیری کنند و این ماموریت را به‌عنوان یک 

ماموریـــت ویژه لحاظ کنند. عملی شـــدن این طرح در 

دانشگاه آزاد اسلامی، برای کل کشور مفید است. امیدوارم 

این طرح اثرات ســـازنده‌ای در روند پیشـــرفت علمی، 

اقتصادی، اجتماعی و پژوهشی کشور داشته باشد. 

نگاهی به محصولات فن‌بازار

معرفی محصول ۲۸ واحد 
در فن‌بازار‌کشاورزی

فرهیختگان دومین نمایشـــگاه فن‌بازار دانشـــگاه آزاد 

اســـامی در حوزه کشـــاورزی و منابع طبیعی روز شنبه 

با حضور بیژن رنجبر، قائم‌مقام رئیس دانشـــگاه در امور 

آموزش عالی و ســـاماندهی پژوهش‌هـــای تحصیلات 

تکمیلی آغاز بـــه‌کار کرد. همچنین پیام نجفی مدیرکل 

امور اقتصادی دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد 

اســـامی، اقبال شـــاکری رئیس مرکز عمرانی، املاک و 

مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی، حامد افشاری مدیرکل 

کارآفرینی و تجاری‌ســـازی، اردکانـــی معاون پژوهش و 

فناوری پژوهشـــگاه مرکزی و جمعی از مدیران ســـازمان 

مرکزی، مخترعان، مبتکران، فنـــاوران، صاحبان ایده و 

شـــرکت‌های دانش‌بنیان در مراسم افتتاحیه این دوره از 

نمایشگاه فن‌بازار حضور داشتند.  این نمایشگاه در حالی 

برپا شده است که در آذرماه نیز اولین دوره این نمایشگاه 

در حوزه تجهیزات پزشکی دایر شده بود و در دومین دوره 

نمایشگاه فن‌بازار دانشگاه آزاد اسلامی حوزه‌هایی چون 

بیوتکنولوژی کشاورزی، نهاده‌های کشاورزی مانند بذر، 

کود و کشت‌های هیدروپونیک و گلخانه‌ای، ماشین‌آلات 

کشاورزی و اتوماسیون آبیاری و مدیریت منابع آب، علوم 

دامی، خـــوراک دام و طیور، محصولات باغبانی و مبارزه 

بیولوژی با آفات مورد توجه جدی قرار گرفته اســـت.  این 

دوره از نمایشگاه فن‌بازار که با همت اداره‌کل امور اقتصادی 

دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شده تا دیروز در محل دائمی نمایشگاه‌های دانشگاه آزاد 

اسلامی در سازمان مرکزی برپا بود و به کار خود پایان داد. 

در این گزارش محصولات ۲۸ واحد دیگر را معرفی می‌کنیم.

 ‌گزارش
نام محصولنام واحدردیف

۱
علوم و 
تحقیقات

نانــوذرات نقــره بــا اســتفاده از نیتــرات نقــره و روش ســنتز ســبز بــا عمــل عصاره‌گیــری پوســت پرتغــال، تولیــد ســم زیســتی، 
ــرات  ــا حش ــط ب ــای مرتب ــی قارچ‌ه ــی برخ ــی کارای ــوم، بررس ــید تیتانی ــه دی‌اکس ــر پای ــره ب ــته‌بندی نانونق ــش بس ــد پوش تولی
ــگل،  ــاغ جن ــا هــدف صــادرات، طراحــی ب ــد گیاهــان ســاکولنت ب ــی در تولی ــرل بیولوژیــک، طــرح کارآفرین خوراکــی در کنت
تولیــد چــای کمپوســت، انــواع گیــاه ســاکولنت معمولــی و کلکســیونی ـ انــواع کاکتــوس معمولــی و کلکســیون، کــود بیولوژیــک 
مقاوم‌کننــده بــه شــرایط خشــکی و ارتقادهنــده رشــد گیــاه، تولیــد نهــال رویشــی کشــت‌بافی، پــرورش عقرب‌هــای بومــی ایــران 
و همچنیــن اســتحصال زهــر آن، تولیــد بــذر و فرآورده‌هــای دارویــی در ســطح انبــوه، تولیــد داروی ضدکنــه واروا بــرای زنبــور 
عســل، اینترنــت آینــده کنتــرل آبیــاری کشــاورزی، احــداث مزرعــه گیاهــان دارویــی در ســربندان، طراحــی باغ‌جنــگل، تولیــد 
ماهــی قــزل‌آلا و فرآورده‌هــای جانبــی، گیاهــان ســاکولنت کلکســیونی، تولیــد داروی ضدکنــه واروا بــرای زنبــور عســل، دســتگاه 
کنتــرل آبیــاری هوشــمند و برنامه‌پذیــر اینترنتــی، تولیــد گیاهــان درون‌شیشــه‌ای تراریــوم و یواریــوم، پروتکل‌هــای تجاری کشــت 
بافــت محصــولات باغبانــی، تولیــد گیاهــان کشــت ـ بافتــی، بــاغ شیشــه‌ای و آکواریــوم گیاهی، اینترنــت آینــده در کنتــرل آبیاری 
کشــاورزی، تولیــد بــذر و فرآورده‌هــای دارویــی در ســطح انبــوه، تولیــد کنسرســیوم میکروبــی زیســت، کشــت گلخانــه‌ای زعفران 

بــا تاکیــد بــر طراحــی و ســاخت سیســتمی برداشــت و تولیــد نانوپوشــش‌های ســبز کنترل‌کننــده پــس از برداشــت

کرج۲

تولیــد کــود اســید هیدرولیــک مایــع، تولیــد کــود گوکــه و مایــع، تولیــد کــود EDDHA، تولیــد کــود پتاســیم، تولیــد گیاهــان زینتی، 
تولیــد نهــال پایه‌هــای درختــان میــوه از طریــق کشــت بافــت، تولیــد نشــاء توت‌فرنگــی ارگانیــک دارویــی و ادویــه‌ای، تولیــد انــواع 
گیاهــان گوشــتی و ســاکولنت‌ها از طریــق قلمــه، تولیــد نشــاء و ســبزی و صیفــی، طراحــی و اجــرای انــواع ســازه‌های گلخانــه‌ای، 
ســاخت دســتگاه توموگرافــی درختــان ســرپا، تولیــد غــذای کمکی زیبــر عســل، افزایــش راندمان تولیــد ژل رویــال، تولیــد کمبوچا 
)نوشــیدنی دارای خاصیــت آنتی‌اکســیدانی(، تولیــد باکتروفــاژ ضدســوم، تکنیــک تشــخیص ژن موثــر در بــاروری و تولیــد گرده گل

۳
پارک علم 
و فناوری

دســتگاه اتوماتیــک پیونــد لولــه‌ای پســته، دســتگاه نیمه‌اتوماتیــک پیونــدک لوله‌ای پســته، دســتگاه پلاســمای ســرد بــرای بالا 
بــردن ضریــب اطمینــان انــواع پیونــد برای کلیــه محصــولات باغــی، تولید غــذای تخصصــی حیوانات خانگــی، آزمایشــگاهی و 
جونــدگان، پــرورش حیوانــات آزمایشــگاهی، کشــت بافــت گیاهــان زینتــی، کلکســیونی، دارویــی و خوراکــی، صادراتــی، ارائه 

خدمــات باغبانــی هوشــمند، درماســنت، کپســول ســنتلا تی‌اس‌تــی، پیلیســنت و دمنــوش تی‌ســنت

دیگ بخار آب با تولید بخار به‌شیوه خلأ و سیستم مه‌پاشآیت‌الله آملی۴

بابل۵
ــتگاه داروده  ــتخر و دس ــر از آب اس ــای مض ــده گازه ــاز و خارج‌کنن ــتگاه هواس ــان، دس ــم ماهی ــده تخ ــتگاه جداکنن دس

ــی ــرورش ماه ــتخرهای پ اس

قائمشهر۶
ــا  ــه‌روش اکســتروژن ب ــان تولیدشــده ب ــور، و خــوراک آبزی ــره طی ــال، اپلیکیشــن برخــط فرمولاســیون جی کپســول ژل روی

ــیمبیوتیک ــری از س بهره‌گی

سم ارگانیک مبارزه با مگس سفید گلخانهاردبیل۷

طراحی و ساخت دریچه‌های کامپوزیتی با مکانیسم قفل‌شوندگیاهواز۸

دستگاه چهارمنظوره کشاورزی )ماشین کودپاشی دامی/ و دستگاه کودپاش، کودریز، بذرپاش سانتریفیوژ کوله‌ای(دزفول۹

طراحی و تولید سیستم تصفیه فاضلاب به‌روش نوین SBRشوشتر۱۰

نام محصولنام واحدردیف

تولید کودهای آلی ـ زیستی و علوفه خردکن تمام اتوماتیک با سیستم برشی شانه‌ایمیانه۱۱

مراغه۱۲
دســتگاه تولیــد علوفــه ســبز دامــی، پــرورش و ســم‌گیری از عقــرب و تولیــد ســم و محصــولات جانبــی و گلخانــه هوشــمند 

بــدون نیــاز بــه نــور خورشــید بــا آبیــاری هوشــمند

بازاریابی درون‌شیشه‌ای بنفشه آفریقایی و ریشه‌زایی آن، تولید و پرورش کاکتوس و ساکولنتتبریز۱۳

مه‌پاش حرارتیبناب۱۴

مهاباد۱۵

قارچ‌هــای دارویــی، ســامانه تنظیــم بــازار محصــولات کشــاورزی، تولیــد بــذر هیبریــد در خیــار و گوجه‌فرنگــی گلخانــه‌ای، تولیــد 
تجــاری بــذر ملون‌هــا، مــاژول هوشمندســاز فضــای ســبز، فــرآوری زانــدات درخت خرمــا و اســتفاده از آن به‌عنوان بســتر کشــت 
ــد کمپوســت از پســماند  ــت و تولی ــداس، ســامانه آفت‌کــش نانواپتوالکترونیکــی، بازیاف ــک، آفت‌کــش زیســتی برن هیدروپونی
کارخانه‌هــای قنــد، تولیــد و انجمــاد اســپرم در حیوانــات در حــال انقــراض و نــادر و محلــول محــرک افزایــش گل‌دهــی زعفــران

سامانه استحصال آب از رطوبت هوا SATJCOخمینی‌شهر۱۶

کشاورزی هوشمند )Smart Agriculture(دولت‌آباد۱۷

کاشت و برداشت گیاهان داروییشهرضا۱۸

تولید پایه‌های کشت بافتی گل‌محمدی و تولید گیاهان زینتی درون شیشهکرمانشاه۱۹

کود تخصصی زعفران و کود زیستی مایکوریزاقائنات۲۰

کشت گلخانه‌ای زعفران با روش ایروپونیکبجنورد۲۱

پیوند پستهقزوین۲۲

سیستم آبیاری زیرسطحی هوشمندبوئین‌زهرا۲۳

۲۴
علی‌آباد 

کتول
اتوماســیون و کنتــرل هوشــمند گلخانــه به‌وســیله موبایــل و اینترنــت، دســتگاه بــذرکار و کــودکار چندمنظــوره بــا قابلیــت 

ــک ســختی‌گیری آب ــامانه تمام‌اتوماتی ــه و س ــز و درشــت دان نصــب دســتگاه ری

گرگان۲۵
تولیــد گل و گیــاه زینتــی کاکتــوس و گیاهــان گوشــتی، تولیــد شــیرین‌کننده بــدون کالــری از اســتویا، اســتخراج کورکومیــن 

بــا خلــوص بــالا از زردچوبــه بــا روش نویــن الکتروشــیمیایی

لاهیجان۲۶
تولیــد کــود آلــی استریل‌شــده از فضــولات حیوانــی و ضایعــات کشــاورزی و تولیــد محصــولات دکوراتیــو بــا اســتفاده از مــواد 

اولیــه فرآوری‌شــده جایگزیــن چــوب

رشت۲۷

اســتخراج مــواد ارزشــمند از میکروجلبک‌هــا، دســتگاه تشــخیص خصوصیــات کمــی و کیفــی برنــج، تولید دســتگاه حارتســت 
)همــزن چندگانــه آزمایشــگاه آب و خــاک(، خــاک همــزن باغــی، اســتخراج ترکیبــات طبیعی و اســانس انــواع گیاهــان، تولید 
ذرت بچــه و بــذر اصلاح‌شــده بادام‌زمینــی و لوبیــا، دســتگاه آبیــاری اتوماتیــک و خانگــی، دســتگاه کنتــرل دمــا و رطوبــت، 
دســتگاه کنتــرل دمــا و رطوبــت، دســتگا ترموســتات هیدروســتات، پایلــوت اســتخراج کافئیــن از ضایعــات چــای، نیــروگاه 

آمیختــه بــادی و خورشــیدی و پهپــاد ســم‌پاش و بذرپــاش کشــاورزی

تولید عوامل بیولوژیک کشاورزی، سیستم آبیاری هوشمند و تولید سامانه پرورش سریع گیاهیزد29

 صدرا صدوقی
روزنامه‌نگار


